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Shtojca B - Aplikacioni për Grant - DVP-2024-002 

USAID Kosovo Investment Promotion and Access to Finance Activity
Fondi për Rritjen e Bizneseve të Diasporës 
Deklarata Vjetore e Programit
Aplikacion për Grant
Pjesa 1: Aplikanti	
	Nr. i DVP-it:
	DVP-2024-002

	Data e dorëzimit:
	

	Emri i plotë juridik i aplikantit: 
(Sipas certifikatës së regjistrimit, në gjuhën lokale)
	

	Adresa:
	

	Personi kontaktues:
	

	Email-i:
	

	Numri i telefonit:
	

	Faqja e internetit: 
	

	Statusi juridik i aplikantit:
	

	Viti i themelimit: 
	

	Sektori(et) primar(e) i(të) operimit të aplikantit: 
	

	Numri i regjistrimit:
	

	Identifikuesi unik i subjektit (UEI):
	

	

	Emri i aktivitetit të grantit:
	

	Afati kohor i aktivitetit të grantit: 
	



Unë/ne vërtetoj/më se informatat që i përmban ky Aplikacion dhe dokumentet që i janë bashkëngjitur këtij Aplikacioni janë të plota dhe të sakta për sa kam/kemi njohuri.

	
	
	
	
	

	Kreu i biznesit  
	
	Nënshkrimi
	
	Data




Pjesa 2: Propozimi i aktivitetit të grantit  

Aplikacioni për Grant (AG) dorëzohet nga aplikuesët që kanë marrë me sukses kredi nga institucionet e regjistruara financiare në Kosovë dhe që kredia e tyre është registruar në Fondin për Garanci Kreditore të Kosovës (FGKK). 
Aplikimi për grant kërkon nga aplikantët që ta zgjerojnë në përshkrim të detajizuar aktivitetin e propozuar të grantit, objektivat dhe rezultatet e pritura, duke përfshirë përshkrimin e përfituesve të synuar dhe akterëve kryesorë, strukturën e propozuar të stafit dhe buxhetin e detajuar të grantit. Aplikimi për grant nuk duhet t'i ketë më shumë se 15 faqe. Aplikimet me më shumë se 15 faqe mund të mos shqyrtohen nga Aktiviteti.
2.1 Detaje rreth aktivitetit të propozuar për grant 

Ju lutem jepni informata për sa vijon:
	Fusha 
	Përshkrimi ose shuma  

	Titulli i aktivitetit të propozuar për grant 
	

	Përshkrimi i aktivitetit të propozuar për grant 
	

	Kohëzgjatja e propozuar e grantit
	

	Fondet e parashikuara që kërkohen nga Aktiviteti (në EUR)
	

	Shuma e kostos së kontributit të propozuar nga aplikuesi (në EUR)
	

	Gjithsej kostoja e aktivitetit të propozuar (në EUR)
	


2.2 Arsyetimi i aktivitetit të grantit 

Jepni një historik për rëndësinë e çështjeve/sfidave kryesore që duhet të trajtohen nga aktiviteti i propozuar i grantit. Jini specifik në përshkrimin e çështjeve/sfidave kryesore që do t'i trajtojë aktiviteti juaj. Jini specifik në përshkrimin e mënyrës se si biznesi juaj synon t’i trajtojë sfidat, përfitimet që do të sjellë aktiviteti i propozuar për grant dhe rezultatet që do t'i arrijë.
2.3 Synimet dhe objektivat e aktivitetit të grantit 

Theksojeni synimin e përgjithshëm të aktivitetit të propozuar të grantit dhe disa objektiva specifike të aktivitetit të grantit që i kontribuojnë arritjes së synimit të përgjithshëm. Secili objektiv specifik duhet të theksohet qartë dhe të jetë i matshëm dhe i arritshëm gjatë afatit të propozuar të projektit. Luteni t'i renditni treguesit për secilin objektiv specifik.
2.4 Detyrat dhe rezultatet kryesore të aktivitetit të grantit 

Renditni detyrat kryesore, produktet finale dhe rezultatet për aktivitetin e grantit, duke i pasqyruar etapat/fazat kundrejt të cilave do të disbursohen fondet e grantit:
	Përshkrimi i detyrave kryesore
	Koha
	Produktet finale/outputet/rezultatet

	1. 
	
	

	2. 
	
	

	3. 
	
	

	4. 
	
	

	5. 
	
	


2.5 Ndikimi sistemik

Përshkruani se si aktiviteti i propozuar do të zgjerojë nivelin e investimit. Gjithashtu përshkruajeni se si dhe sa aktiviteti i propozuar do të bëhet i qëndrueshëm.
2.6 Rezultatet e pritura

Përshkruani rezultatet e pritura të aktiviteteve të propozuara të grantit dhe si lidhen ato me synimin e përgjithshëm dhe objektivat specifike të aktivitetit të propozuar të grantit. Rezultatet duhet të jenë të verifikueshme, praktike dhe të arritshme. Luteni t'i përshkruani edhe rezultatet cilësore dhe ato sasiore. Përshkruani se si rezultatet e pritura të aktivitetit të propozuar të grantit kontribuojnë drejt avancimit të treguesve të rezultateve kryesore të Aktivitetit, siç janë përcaktuar në Seksionin 8 të DVP-2024-002.
2.7 Përfituesit, grupet e synuara dhe akterët kryesorë 

Përshkruani përfituesit specifikë dhe grupet e synuara të aktivitetit tuaj të grantit dhe të gjithë akterët relevantë. 
2.8 Partnerët

Renditni partnerët bashkëpunues kryesorë në zbatimin e aktivitetit të grantit. Partnerët e tillë janë jetikë për zbatimin e suksesshëm të aktivitetit të grantit. Ato mund të përfshijnë, por të mos kufizohen me kompanitë e sektorit privat, agjencitë qeveritare, organizatat donatore, partnerët joqeveritarë apo të tjerat. Luteni ta përshkruani shkurtimisht rolin specifik të tyre në aktivitetin e grantit, nëse është e relevante.  
2.9. Ekipi i propozuar 

Renditni planin e personelit të propozuar dhe anëtarët e ekipit për zbatimin e aktivitetit të grantit. Luteni ta shtjelloni planin e menaxhimit që i përshkruan rolet dhe detyrat e secilës pozitë duke u siguruar që ato të korrespondojnë me aktivitetet e renditura në pjesët e mëparshme. Luteni t'i paraqitni rezymetë (CV-të) për personelin kryesor të përfshirë në zbatim. 
2.10 Propozimi i buxhetit dhe narrativi i buxhetit 

Plotësoni propozimin e detajuar të buxhetit sipas formatit në Excel që është ofruar në Shtojcën C. Luteni që të jepni një përshkrim të buxhetit që shpjegon në detaje shpenzimet e propozuara të aktivitetit të grantit. 
Pjesa 3: Kapaciteti institucional 
3.1 Përshkrimi i aplikantit/organizatës

Përshkruani qëllimin e biznesit dhe sektorët teknikë kryesorë të funksionimit të biznesit tuaj. Shënoni numrin e stafit të punësuar nga biznesi juaj. 
3.2 Përvoja e aplikantit

Përshkruajeni përvojën, aftësitë dhe njohuritë e biznesit tuaj në fushën teknike të aktivitetit të propozuar të grantit. Tregojeni qartë përvojen e fundit të biznesit tuaj që është relevante për aktivitetet e propozuara, duke i përmendur sukseset specifike të arritura. Tregoni partneritetet dhe bashkëpunimin me aktorët e tjerë që mund të kenë çuar në suksesin tuaj.
3.3 Referencat

Renditni emrat dhe informatat e deri në tri aktivitete të zbatuara që mund të jenë të ngjashme me kërkesat e aktivitetit të grantit. Luteni ta tregoni kohëzgjatjen e aktivitetit dhe vitin në të cilin është realizuar. Ofrimi i provave apo referencave relevante për këtë realizim e shton besueshmërinë e informatave të dhëna. 
	Emri, titulli, adresa e postës elektronike, numri i telefonit i personit kontaktues
	Emri i aktivitetit të zbatuar 
	Përshkrimi i shkurtër i aktivitetit të zbatuar 
	Periudha e realizimit

	
	
	
	

	
	
	
	

	
	
	
	



Pjesa 4: Anekset
Dorëzoni anekset në vijim me aplikimin tuaj:
· Një kopje të çertifikatës së regjistrimit ligjor të organizatës suaj.
· Një kopje të organogramit të organizatës suaj (e dëshirueshme, por opsionale). 
· Kopjet e CV-ve të personelit kryesor.
Pjesa 5: Shtojcat 
· Shih Shtojcën C: Forma e Buxhetit (në formatin Excel).
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